辽宁省教育科学规划领导小组办公室

辽教科规办字［2016］18 号

关于申报辽宁省教育科学“十三五”规划 2016 年度高

校毕业生就业创业研究专项课题的通知

省内各普通高等学校、省市大学生就业指导部门：

为深入落实党中央、国务院和省委、省政府关于做好高

校毕业生就业创业工作的部署和要求，推动高校毕业生就业

创业理论与实践研究，促进高校毕业生就业创业，助力辽宁

老工业基地全面振兴，省教育科学规划领导小组办公室（以

下简称“省教育科学规划办公室”）决定设立辽宁省教育科学

“十三五”规划高校毕业生就业创业专项课题（以下简称“专

项课题”），组织开展专项研究。现就申报 2016 年度本专项

课题有关事宜通知如下：

    一、申报人员

省内各普通高等学校和省、市大学生就业指导部门从事

高校毕业生就业创业工作且具有中级及以上专业技术职称

或副主任科员及以上职务的人员。

承担在研省社科基金项目、省教育厅科研项目、省教育

科学规划项目和省社科联项目未结题者，此次不得申报。课

题组成员的填报须征得本人同意。

已经获得省级及以上正式立项者，不得以同一内容和题

目申报。

二、申报内容

本次专项课题为应用性研究课题。课题申报者按照课题

参考指南（详见附件 1）设计课题题目，进行论证。通过课

题研究，着力破解高校毕业生就业创业工作中存在的突出问

题和难点问题，提出具有可操作性、可借鉴性、创造性和启

发性的咨询建议，探索出解决问题的思路和办法，形成可推

广、可复制的经验和创新举措。

三、申报要求

1.此次立项课题，分为重点课题和一般课题。

重点课题为指定题目，下设研究要点，申报者须围绕研

究要点进行课题设计，结题时须提供课题研究报告、实际工

作案例、一篇高水平决策咨询报告、公开发表 2 篇论文或核

心期刊 1 篇论文。重点课题每项资助经费 1.5 万元，申报者

所在单位应给予奖补性资助。

一般课题结题时须提供课题研究报告和 1 个实际工作

案例。

工作案例须为课题主持人或主要参与人实际工作案例。

课题研究期间，主持人应及时向省教育科学规划办公室和省

大学生就业局提供调研报告或阶段性成果。

2.课题申报者只能申报一个课题，课题组成员不能同时

参加两个以上（不含两个）课题。课题研究工作应在 1 年内

完成。

3.课题申报者应如实填写《辽宁省教育科学规划专项课

题立项申请·评审书》（简称《申请·评审书》），保证没有知

识产权争议。凡在申请中弄虚作假者，一经发现并查实后，

取消个人 3 年申报资格，如已获得立项一律按撤销立项处理，

并追究申报者所在单位责任。

4.本专项课题实行信用管理制度。课题主持人在课题研

究期间要遵守各项承诺，履行约定义务，按期完成研究任务。

课题研究成果鉴定为不合格或有不良信誉记录者，3 年内不

得申请新课题。

5.本专项课题申报实行二级管理制度。高等学校课题申

报材料经本单位科研管理部门审核同意后统一报送省教育

科学规划办公室，省、市大学生就业指导部门课题申报材料

经本单位审核同意后统一报送省教育科学规划办公室。省教

育科学规划办公室不受理个人申报。

报送材料包括：《申请·评审书》一式 3 份（须含原件 1

份）及《辽宁省教育科学“十三五”规划 2016 年度高校毕业

生就业创业专项课题立项申请汇总表》，同时发送申报材料

的电子版（申请评审书、汇总表）至指定邮箱：

86903499@163.com，并请注明“高校毕业生就业创业研究专

项申报”字样。《申请·评审书》及汇总表的电子文档可从辽

宁教育科研网（http://www.clner.com）下载中心或辽宁省高

校毕业生就业信息网(www.lnjy.com.cn)下载。

6.受理时间为 2016 年 9 月 26 日，逾期不予受理。本专

项课题申报不收取任何费用。

7.咨询联系方式：

省教育科学规划办公室咨询联系人：孙照辉；电话：

024-86896402。

通讯地址：辽宁省教育科学规划领导小组办公室（沈阳

市皇姑区黄河北大街 249 号 603 房间，邮政编码：110034）

省大学生就业局联系人：闫锋、依有、何增强；电话：

024-26901887、26901898、26901819。

附件：

1.辽宁省教育科学“十三五”规划 2016 年度高校毕业生

就业创业研究专项课题指南

2.辽宁省教育科学规划专项课题立项申请·评审书

3.辽宁省教育科学“十三五”规划 2016 年度高校毕业生

就业创业研究专项课题立项申请汇总表

2016 年 9 月 12 日